
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.01.2015 № 31-п 
г. Ярославль 

О внесении изменений 
в постановление 
Правительства области 
от 14.07.2014 № 680-п 

В связи с принятием постановления Правительства Российской 
Федерации от 29 ноября 2014 г. № 1278 «О внесении изменений в 
постановление Правительства Российской Федерации от 5 мая 2014 г. 
№ 404» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок отбора земельных участков, застройщиков, 
проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для 
российской семьи» в рамках государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории 
Ярославской области, утвержденный постановлением Правительства области 
от 14.07.2014 № 680-п «Об утверждении Порядка отбора земельных 
участков, застройщиков, проектов жилищного строительства», следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 20 раздела III изложить в следующей редакции: 
«20. В случае если в день окончания срока подачи предложений в 

департамент не поступило ни одно предложение, отбор признается 
несостоявшимся.». 

1.2. В форме заявки на участие в отборе земельных участков, 
застройщиков, проектов жилищного строительства в случае, если 
земельный участок принадлежит застройщику на праве собственности или 
на праве аренды (приложение 1 к Порядку): 

1.2.1. В абзаце третьем слова «не менее 25 тыс. кв. метров» заменить 
словами «не менее 10 тыс. кв. метров». 



2 
1.2.2. В подпункте 2.2 пункта 2 слова «за последние 3 года» заменить 

словами «за последние 2 года». 
2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


